
Id: QCZFX-XMSDL-KRPKQ-GPAEQ-NMJDY. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR V/40/2011
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 29 marca 2011 r.

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055; Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. 
Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 
675) i art. 11 ust. 2 i 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 
poz. 1240 oraz Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 96 poz. 620, Nr 238 poz. 
1578, Nr 257 poz. 1726) oraz art. 105 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1241) uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej. 

§ 2. Statut stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

Maria Charążka



Id: QCZFX-XMSDL-KRPKQ-GPAEQ-NMJDY. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr V/40/2011

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej

z dnia 29 marca 2011 r.

Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej działa na podstawie: 

1)Ustawy z 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm. ) 

2)Ustawy z 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 z póź. zm.) 

3)Ustawy z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z póź. zm.) 

4)Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.) 

5)Ustawy z 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawych 
(t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 14 poz. 92 z późn. zm.) 

6)Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 
z późn. zm.) 

§ 2. 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej zwane dalej „Centrum” jest jednostką 
organizacyjną wykonująca zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej działająca w formie jednostki 
budżetowej. 

2. Siedzibą „Centrum „ jest Miasto Rawa Mazowiecka. 

3. Obszar działania „Centrum” obejmuje teren powiatu rawskiego. 

Rozdział 2.
Cele i zadania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

§ 3. Celem „Centrum” jest realizacja zadań nałożonych na powiat na mocy ustawy o pomocy społecznej 
i ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i innych aktach 
prawnych. 

§ 4. W zakresie realizacji zadań „Centrum” współpracuje z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 
kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi na zasadzie partnerstwa i jawności 
podejmowanych działań 

Rozdział 3.
Organizacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

§ 5. 1. Pracą „Centrum” kieruje dyrektor, który jest zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Powiatu. 

2. Dyrektor „Centrum” odpowiada za realizację jego zadań statutowych, a zwłaszcza za: 

1)określenie i wdrożenie odpowiedniej struktury organizacyjnej; 

2)dobór kadr i podział zadań; 

3)współpracę z Sądem w sprawach dotyczących opieki i wychowania dzieci pozbawionych całkowicie lub 
częściowo opieki rodzicielskiej i przedkładanie Sądowi co najmniej raz w roku, wykazu rodzin zastępczych 
niespokrewnionych i zawodowych. 

4)składanie Radzie Powiatu corocznego sprawozdania z działalności „Centrum” oraz przedstawienie wykazu 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej; 

§ 6. Organizację i zasady funkcjonowania „Centrum” określa regulamin organizacyjny uchwalony przez 
Zarząd Powiatu Rawskiego. 



Id: QCZFX-XMSDL-KRPKQ-GPAEQ-NMJDY. Uchwalony Strona 2

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Podstawą gospodarki finansowej „Centrum” jest plan dochodów i wydatków. 

2. Księgowość „Centrum” prowadzona jest przez Starostwo Powiatowe zgodnie z przepisami w ramach zasad 
stosowanych w rachunkowości budżetowej. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 8. „Centrum” używa podłużnej pieczęci o następującej treści: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 96-200 
Rawa Mazowiecka ul. Kościuszki 5 tel/fax (046) 814 57-60. 

§ 9. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 



Id: QCZFX-XMSDL-KRPKQ-GPAEQ-NMJDY. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Art. 105 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 
roku Nr 157, poz.1241) nałożył obowiązek nadania jednostkom budżetowym statutu, w związku z czym zachodzi 
konieczność podjęcia uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie 
Mazowieckiej. 


